ya n g b e r ma k n a h a z f a l i f p ad a kalimah-

kalimah tertentu, tanpa melibatkan kalimah-kalimah

lainnya, contohnya hazf alif pada kalimah “ الميعاد”:

20 تى تن تم تز تر بي

Kalimah الميعادditulis dengan membuang alif setelah

'ain.

hal 14; Al-Hamidy, Abdul Qadir Umar

Usman/Khairul Anwar Muhammad. 1436 H./2015

M. Muzakkirah Rasm al-Quran wa Dabtihi wa

Fawasilih. Bangi: Darul Syakir Enterprise, hal. 41.
16 Al-Quran. Al-Baqarah 2: 51.
17 Ismail, Sya’ban Muhammad. 2001 M./1422 H.

Rasm al-Mushaf wa Dhabtuhu. Kahirah: Dar al-

Salam, hal. 37.
18 Al-Quran. Al-Maidah 5: 41
19 Al-Quran. Al-Ahzab 33: 35
20 Al-Quran. Al-Anfal 8: 42.

Kemudian ketika Uthman memegang tampuk

pemerintahan Islam, beliau menyuruh menyalin

beberapa mushaf dari Suhuf Abu Bakar dengan

bentuk tulisan yang sama.59

Rasulullah SAW telah mengajak umat agar

mengikuti Khulafaurrasyidin (khalifah yang empat:

58 Al-Qurtubi, Abu Abdullah Muhammad bin Ahmad

bin Abu Bakr. 1427 H./2006 M. Al-Jami’ Li Ahkam

Al-Quran. Bairut: Muassasah al-Risalah, juz 16 hal.

375; Al-Qadhi ‘Iyadh. 1409 H. 1988 M. Al-Syifa bi

Ta’rif Huququ al-Mustafa. Bairut: Dar al-Fikri, juz1,

hal. 702-703.
59 Ismail, Sya’ban Muhammad. Rasm al-Mushaf wa

Dhabtuhu, hal.